VII. (lvii.) a  g a t h a l i-c s a l á d  czim er e  1431.

VII. (LVII.)

1431. AUGUSZTUS 9. NÜRNBERG.

ZSIGMOND KIRÁLY A GATHALI-CSALÁD TAGJAINAK CZÍMERT ÁD. 

(Eredetije a M. N. Múzeum levéltárában. —  Turul. 1912.  129.

Relatio Leonardi Noffry de Baymocz.

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, 
presentium notitiam habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose 
triumphare. A  claro lumine throni cesaree vei régié maiestatis velut e sole radii 
nobilitates legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria 
vei regia sic dependent serenitate, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, 
quod a gremio non proveniat cesaree vei régié dignitatis. Sane ad universorum 
tam presentium, quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod nos consi- 
deratis fidelibus servitiis fidelis nostri Ladislai filii Blasii de Gathal, familiáris 
fidelis nostri dilecti magnifici Stephani de Rozgon, comitis Posoniensis, per ipsum 
Ladislaum in nonnullis (nostr-)is et regnorum nostrorum expeditionibus unacum 
dicto Stephano de Rozgon, domino utputa suo, cum nostra serenitate hincinde 
procedendo maiestati nostre iuxta sue possibilitatis exigentiam exhibitis et impensis, 
hec arma seu nobilitatis insignia, in principio seu capite presentium litterarum 
nostrarum depicta et arte pictoria palpacius figurata ac distinctius expressata, 
prefato Ladislao et per eum Jacobo et Phillippo (!) carnalibus ac Stephano et 
Johanni filiis Andree de eadem Gathal condivisionalibus fratribus eiusdem Ladislai, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis animo deliberato et ex certa nostre 
maiestatis scientia dedimus et contulimus, ymmo ex habundantiori plenitudine nostre 
speciális gratie concedimus et presentibus elargimur, ut ipsi et eorum quilibet, 
cunctaque ipsorum posteritas predicta arma more aliorum armis huiusmodi utentium 
a modo inantea, ubique in preliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, ac aliis omnibus 
exercitiis nobilibus et militaribus, necnon sigillis, anulis, cortinis, velis, papilionibus, 
domibus et generaliter in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub mere 
et sincere nobilitatis titulo gestare, eisdemque úti, frui et gaudere valeant atque 
possint. Quodque ipsi cunctaque ipsorum posteritas eisdem gratiis, honoribus et
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libertatibus, quibus ceteri proceres, nobiles et clientes regni nostri, armis huiusmodi 
utentes, quomodolibet consvetudine vei de iure freti sunt et gavisi, gaudeant et 
fruantur, ac de tanto singularis et speciális gratie antidoto merítő exultent, tanto- 
que ampliori stúdió ad honorem regalis dignitatis eorum inantea solidetur intentio, 
quanto se largiori favore régió preventos conspiciunt et munere gratiarum. In cuius 
rei memóriám perpetuam presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut 
rex Hungarie utimur inpendenti communitas prefato Ladislao et aliis supradictis 
duximus concendendas. Dátum Neuremberge, in vigilia festi beati Laurentii mar- 
tyris, anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo, regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. quadragesimo quinto, Romanorum vigesimo primo et Bohemie 
duodecimo.